Дело №05-0166/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
31 мая 2017 года                                                                            г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе,36в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Татаренко Я.Р., <> года рождения, уроженца <>, не работающего, проживающего и зарегистрированного по адресу: <>,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

20 января 2017 года Татаренко Я.Р. по истечению срока действия разрешения на добычу птицы серии <> сроком действия до 31 декабря 2016 года не направил  в предусмотренный  разрешением 20-дневный срок сведения о добытых охотничьих ресурсах по месту получения разрешения. Своими действиями Татаренко Я.Р. нарушил ст. 23 ФЗ от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», п. 3.8 Правил охоты, утвержденных приказом Минприроды России от 16.11.2010 № 512.
Татаренко Я.Р. в судебное заседание 31 мая 2017 года не явился, о причинах неявки суд не уведомил, каких-либо ходатайств не представил. При этом о дне, времени и месте рассмотрения дела 31 мая 2017 года Татаренко Я.Р. извещался по адресу проживания, указанного в протоколе об административном правонарушении, надлежащим образом судебной повесткой, что подтверждается рекомендованным почтовым уведомлением, возвратившимся с отметкой о вручении почтового отправления.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Татаренко Я.Р. усматривается нарушения требований ч.1 ст.8.37 КоАП РФ, а именно нарушение правил охоты.

Вина Татаренко Я.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.8.37 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

-протоколом об административном правонарушении №<> от 05 мая 2017г.;

- объяснениями правонарушителя Татаренко Я.Р., согласно которым вину в совершении правонарушения признал;

- разрешением на добычу птиц №<> от 23.08.2016г.
При назначении административного наказания учитывается и принимается во внимание характер совершенного Татаренко Я.Р. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Татаренко Я.Р. административное наказание в виде штрафа, предусмотренного ч.1 ст.8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст.3.1,8.37,29.9,29.10,29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Татаренко Я.Р признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере *** руб., без конфискации орудий охоты.
Обязать *** произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив по реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Министерство экологии и природных ресурсов Республики Крым), р/сч № 40101810335100010001, лицевой счет 04752203170, БИК 043510001, ИНН 9102001017, КПП 910201001, КБК 82011625030010000140 денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства РФ об охране и использования животного мира, ОКТМО 35604000.

Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья                                                                 С.В.Бернацкая